
1.  Го деградираа тимот кој ја обезбеди кандидатурата за ЕУ;
2.  Не обезбедија датум за почнување преговори со ЕУ;
3.  Ја претворија владата во „Музеј на антиката“;
4.  Го прекрстија аеродромот, ни ги набркаа пријателите;
5.  Го прекрстија автопатот, изгубивме 77 милиони евра неповратна помош;
6.  Го минираа бадентеровиот принцип и го блокираа Комитетот за односи меѓу 

заедниците; 
7.  „Борецот за уставното име“ се возгордеа што беше примен во Европската народна 

партија како „премиер на ФИРОМ“;
8.  И покрај ветувањата, не успеаја да нè внесат во НАТО во јато;
9.  Со одлуката за предвремени избори ги загрозија евроинтеграциите;
10.  Спроведоа најкатастрофални избори во нашата историја; 
11.  Премиерот се фалеше како „борец“, а немаше храброст за ТВ-дуел;
12.  Со одлуката за изградба на државна црква предизвикаа раздор, насилство и 

нетрпеливост;
13.  Потрошија десетици милиони евра на бесмислени рекламни кампањи заради 

корумпирање на медиумите;
14.  Го злоупотребуваа собранискиот канал за себерекламирање;
15.  Воведоа бесмислени забрани, како таа за купување алкохол по 19 часот;
20.  Спроведоа драконска казнена политика удирајќи нè по џебовите;
21.  Собранието го претворија во гласачка машина и срам за демократијата;
22.  Го минираа усвојувањето државна стратегија за спорот со името;
23.  Ја омаловажуваа институцијата Претседател, а откако си избраа „анекс претседател“, 

комплетно ја маргинализираа;
24.  Донесуваа закони и одлуки кои паѓаа на Уставен суд како гнили круши;
25.  Бесрамно го напаѓаа Уставниот суд и не ги спроведуваа неговите одлуки;
26.  Го кршеа законот за слободен пристап до информации од јавен интерес;
27.  По цели три години соопштија за осумгодишниот проект „Скопје 2014“;
28.  Ја затрупаа јавната администрација со партиски вработувања, новопримените земаат 

плата без да одат на работа;
29.  „Остваруваа 24/7“, а премиерот традиционално доцнеше најмалку половина час;
30.  Наместо да лобира во земјите членки на ЕУ и САД, министерот за надворешни 

„лобираше“ по македонските села;
31.  Најбитните амбасади ги оставија празни кога беа најпотребни;
32.  За амбасадори поставија партиски послушници кои немаат капацитет да водат ни 

куќен совет. Именуваа антинатовски амбасадор во НАТО;
34.  Во Хаг поведоа спор за одбрана на привремената референца;
33.  Скапо платените економски промотори не постигнаа ништо;
34.  Ветија „македонско претседателство“ во Советот на Европа, а Милошоски претседава 

во име на ФИРОМ;
35.  Ги ограбија граѓаните за пасоши со едномесечна „брза постапка“;
36.  Го сменија законот за да може „големиот братучед“ неконтролирано да ги следи сите 

видови комуникации во секое време;
37.  Извршија полициски упад во Собранието;
38.  Поставија бројни камери на јавни места. Собраниските камери веќе ги злоупотребија;
39.  Спектакуларните полициски апсења немаа соодветна судска завршница;
40.  Го силувааа правото на мирен протест на студентите на 28.03.2009 и ги изедначија 

тепачите со тепаните;
41.  Ја загрозија безбедноста на стечајците така што предизвикаа сообраќаен хаос; 
42.  Извршија полициска окупација на пазарот во „Шуто Оризари“, а запленија стока која 

може да се купи во секој трговски центар;
43.  Партиски го злоупотребуваа МВР, незаконски апсеа и прогонуваа за критикување на 

власта;
44.  Извршија незапамтен притисок и застрашување на судството; 
45.  Донесоа неуставен закон за лустрација со кој го амнестираа долгогодишниот 

комунистички обвинител – сегашниот министер за неправда;
46.  Ја блокираа граѓанската иницијатива за референдум за изградба на верски објекти на 

скопскиот плоштад;
46.  Придонесоа да бидеме прогласени за светски шампиони во невработеност;
47.  Неколкупати „законски“ им ги ускратуваа правата на работниците; 
48.  Поттикнуваа партиски „мобинг“ и партиски заснована дискриминација;
49.  Донесоа антиевропски закон за антидискриминација откако спроведоа 

дискриминаторска кампања;
50.  Дискриминираа и со политиките за стимулирање на раст на население; 
51.  Не ги почитуваа квотите за жени, уште при избор на членови на ДИК;
52.  Непрочистениот избирачки список не го предадоа во ДИК;
53.  Собраа уште еден арач со неуставните „патриотски“ фискални сметки;
54.  Не дозволија собраниска дебата за ревизорските извештаи кои покажаа огромно 

незаконско трошење и финансиски злоупотреби;
55.  Земаа краткорочни заеми од банките со високи камати; 
56.  Не ги исплаќаа редовно долгови кон фирмите, ниту пак навремено враќаа ДДВ;
57.  Потрошија десетици милиони евра за проектот „Компјутер за секое дете“, наместо да ги 

реновираат училиштата;

58.  „Бесплатните учебници“ доцнеа или излегоа со катастрофални грешки и нестручни и 
сомнителни содржини;

59.  Со дисперзираните студии го намалија квалитетот на образованието;
60.  Инсталираа партиски послушници за студентски лидери и ги заборавија студентските 

права и катастрофалниот студентски стандард;
61.  Воведоа веронаука во образованието, го нарушија неговиот секуларен карактер и ги 

поделија учениците по верска основа;
62.  Со притисоци го загрозија правото на штрајк во образованието;
63. Ја поддржаа „Македонската енциклопедија“ која предизвика нарушување на 

меѓуетничките односи и односите со соседите;
63.  Издадоа скапи  500 стручни книги преведени нестручно;
64.  Ги укинаа „ваучерите“ за студенти поради кризата, а не ги укинаа 100-те тениски 

игралишта кои чинат 8.5 милиони евра;
65.  Пуштија во употреба скапи спортски училишни сали кои не се користат;
66.  Потрошија милиони евра на неквалитетни фудбалски игралишта;
67.  Поарчија милиони евра за „Инвестирај во Македонија“, а странските инвестиции ни се 

најмали во регионот;
67.  Отвораа слободни економски зони кои зјаат празни;
67.  Фрлија милиони евра на кампањи за привлекување странски туристи, а годинава 

имавме најслаба туристичка посетеност;
68.  Изградија „Скопска плажа“ покрај река полна со опасни бактерии;
68.  Наздравуваа за „Сведмилк“, а откако пропадна, ги оставија млекарите на цедило;
69.  Правеа партиска кампања од садењето милиони дрвца, а шумите ни ги снемува; 
70.  Потрошија огромни пари, а хидроцентралите „Чебрен“ и „Градиште“ нема кој да ги 

гради;
71.  Ја доведоа пред пропаст „Злетовица“ вредна 80 милиони долари;
72.  Донесоа антиевропски закон за води, пак заради нечии интереси;
73.  Наместо да градат нови автопати, дозволија ерозија на автопатната мрежа;
74.  Ветуваа изградба на повеќе патни правци, ама не ги изградија;
75.  Модерниот воз од кампањата на ВМРО-ДПМНЕ никогаш не пристигна;
76.  Не го довршија системот за гасификација заради увозот на скапа струја;
77.  Создадоа хаос во авиопревозот. Граѓаните патуваат со најскапи авиобилети, а добиваат 

најнеквалитетни услуги;
78.  Потона „Илинден“ заедно со многу странски туристи, а надлежниот министер не понесе 

никаква одговорност;
79.  Дозволија Охридското езеро да се прелее, а надлежниот министер нè убедуваше дека 

тоа биле „подземни води“;
80.  Создадоа хаос и неквалитет во радиодифузијата со хиперпродукција на лиценци и 

неспроведување на законот;
81.  Ја допонижија МРТВ претворајќи ја во партиски сервис со најмала гледаност во 

нејзината историја;
82.  Одлучија да потрошат седум милиони евра за жичница до крстот на Водно, а Скопје 

остана без трамвај;
83.  Местеа тендери, а еднокатните и двокатните автобуси уште ги нема во главниот град;
84.  Ветија изградба на „Сончев град“, ама сонцето никако да го огрее;
85.  Донесоа неприменлив Закон за домување на товар на граѓаните и повторно се заканија 

со огромни казни;
86.  Со драстично намалување на буџетот ја доведоа под прашање борбената готовност на 

АРМ;
87.  Вршеа притисок врз професионалните војници и бранителите кои се бореа за своите 

ускратени права;
88. Спроведуваа подземна кампања против правото на прекинување на бременост 

стигматизирајќи ги жените и лекарите;
89.  Спроведуваа кампањи за „трето дете“, а породилиштата ги претворија во губилишта;
90.  Ги поскапеа лековите и создадоа недостиг на лекови на рецепт загрозувајќи го животот 

на хронично болните;
91.  Со камерите во болниците ја повредија приватноста на пациентите;
92.  Продолжија да ја игнорираат растечката сиромаштија. Издвоија десет пати повеќе 

средства за споменици отколку за борба против сиромаштијата;
93.  Си тераа лицемерна „борба“ против корупцијата и криминалот. Извршија упад во 

Антикорупциската комисија и во Управата за перење пари; 
94.  Ја блокираа децентрализацијата. Ги привилегираа општините со нивни градоначалници;
95.  Ја злоупотребија волјата на гласачите на општина Центар и донесоа незаконски одлуки 

за изградба на десетици скапи споменици-дивоградби;
96.  Спроведоа мегаломански археолошки ископувања, а ги оставија незаштитени 

спомениците на културата;
97.  Нарачаа стотици восочни фигури (1.5 милиони евра) за музејот на ВМРО среде 

најголемата криза, невработеност и сиромаштија;
98.  Проблемите на граѓаните ги игнорираа, а буџетските пари се одлеаја во странските 

леарници и во џебовите на подобните уметници и „ментори“;
99.  Преку нивните скапо платени пропагандисти, ширеа лаги, навреди и говор на омраза 

за да обесхрабрат критика на „Преродбата“;
100.  Инвеститорите и странските државници ги убедија да нè заобиколуваат. Како што нè 

заобиколуваат нафтоводите, гасоводите, коридорите.

Уште колку „преродбенички чекори“ до амбисот?

ИЗРОДБА ВО 100 ЧЕКОРИ
или

како владееја „преродбениците“ 
четири години по седнувањето на 
Груевски во премиерската фотелја


